ac defensorem, videlicet Hugonem de Maurimon, burgensem dicti castri, ad su- E/DE'QOERCT 

plicandum, inpetrandum literas ad proficuum consulatus predicti, et ad com-
parendum Turonis, vice et nomine consulum predictorum, coram cerenissimo 
principe domino Phylipo, Dei gracia Francorum rege, racione citacionis facteper 
dominum senescallum Caturcensem et Petragoricensem, autoritate cujusdam litere 
régie, super facto Templariorum, etc. 

Acta fuerunt hec apud Calciatam, prima die mensis Madii anno Domini 
M°CCC° octavo, régnante domino Phylipo principe supradicto. Hujus rei sunt tes
tes Baymundus Sabaterii, carnifex, Raymondus de Monte Audono, faber, Ber-
trandus de Gardia, domicellus, et ego Johannes Baronis, notarius publicus Cal-
ciate auctoritate regia, qui de concensu dictorum costituencium hoc presens 
procuratorium scripsi in formam publicamque redegi, et signo meo signavi. (Seing 
du notaire.) 

Et nos consules predicti, admajorem roboris firmitatem, sigiilum comune con
sulatus predicti, cum quo ad causas predicti castri utimur, huic presenti instru
mente publico duximus apponendum. 

(Au dos:) Instrumentumprocuracionis consulum castri de Calciata, senescallie 
Petragoricensis. 

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 
(J. 4 i5 , n° aa8.) 

MXX1V. CAYLUX, ap avril 1S08. — Noverint universi, présentes pariter et fu-
turi, quod nos Yssernus Foguier, Guillelmus de Bipa, Johannes Mapa et Petrus 
d'Amelho, consules castri privilegiati de Caslucio1, pro nobis et universitate ho-
minum dicti castri et pertinenciarum ejusdem, facimus et constituimus nostros 
certos et spéciales procuratores, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit 
melior condicio occupantis, scilicet Bernardum Bibiera, Johannem Deaudiz, Cal-
hagol et Petrum Nelhas, exibitorem seu exibitores presentium litterarum, ad com-
parendum, pro nobis et dicta universitate, Turonis, coram domino nostro Bege 
et ejus curia, ad audiendam voluntatem et ordinacionem ipsiusdomini nostri Régis 
et ejus concilii super facto Templariorum, etc. 

Actum et datum apud Caslucium, quarto kalendas Aprilis2 anno Domini 
M. ccc. octavo. 

Nos predicti consules, ad majorem roboris firmitatem, sigiilum nostri consulatus 

1 Caylux, chef-lieu de canton, arrondissement de Montauban, Tarn-et-Garonne. — 2 Sic. H fau
drait itMaiin. 
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huic presenti littere duximus apponendum, in fidem et testimonium omnium prc-
missoruni. 

(Au dos:) Procuracio consulum castri deCasiucio, bailivie Petragoricensis. 
Fragment de sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n° a ï s . ) 

MXXV. EXCIDEUIL, icr mai i3o8. — Universis présentes litteras inspecturis, 
Petrus Gregorii,' burgensis de Exidolio1, saiutem. Gum gentes illustris domini 
régis Francorum citaverint me coram mandato ejusdem domini Régis Turonis, ad 
instantem diem Lune post festum apostolorum Philippi et Jacobi, auditurum 
mandatum ejusdem domini Régis pariter et facturuni; et ego tanta infirmitate 
detentus, ad dictam diem et locum non possim, sine periculo mei corporis, 
accedere seu aliquatenus interesse, Geraldum, fratrem meum, qui ibidem ad 
dictum diem pro una persona de Exidoiio mittitur, ad excusandum me ibidem 
et coram mandato dicti domini Régis, facio et constituo. Quam excusacionem per 
juramentum meum pono esse veram, et cui fratri meo injungo ut dictam excusa
cionem pro me proponatet per juramentum suum, in periculo mee anime, firmet 
esse veram, etc. In cujus roi testimonium, sigillum meum, una cum sigillo quo 
utitur in curia domini vicecomitis Lemovicensis, duxi presentibuslitteris appo
nendum. 

Datum, testibus sigiilis predictis hiis litteris appensis, apud Exidolium, die 
Mercurii in festo apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini M0 ccc° octavo. 

(Au dos:) Procuracio hominum castri de Exidolio, senescallie Petragoricensis. 
Deux sceaux de cire brune sur simples queues de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n° a n . ) 

MXXVI. EYMET, 3g avril i3oS. — Noverint universi quod, anno Domini 
M° ccc° octavo, régnante excellentissimo principe domino Pbilippo, Dei gracia 
Francorum rege, penultima die mensis Aprilis, cum Johannes Taurelli, Bcr-
nardus Gruveleri, Bernardus de Mota et Gerardus de Pinu, consules ville de Ay-
meto2 non insignis, Petragoricensis dyocesis, constituti personaliter in eadem villa, 
in presencia mei notarii et testium subscriptorum, pro se et Archerio Normandie 

' conconsule suo, absente, qui iverat limina Beati Jacobi peregrinus visitatum, 
dicerent sibi injunctum fuisse per bajulum regium dicte ville, virtute quarum-
dam litterarum regiarum directarum omnimodo omnibus majoribus, scabinis, 
consulibtis ac communitatibus villarum seu locorum insignium, quod dicti consules 

1 Excideuil, chef-lieu de canton, arrondisse- 2 Eymet, chef-lieu de canton, arrondisse
ment de Périgueux, Dordogne. ment de Bergerac, Dordogne. 
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dicte ville de Aymeto mitterent duos probos viros Turonis, ad très septimanas 
festi Paschatis proximo preteriti, qui dicto domino Régi assistèrent in neguociis 
et tangentibus neguocia enormium celerum et intollerabiliuniTemplariorum, com-
missorum per eosdem contra fidem catholicam, et licet consules présentes dicte ville 
de Aymeto assererent dictas litteras regias non extendere ad dictos consules et com-
munitatem dicte ville, etlocumtenens senescalli Petragoricensis dictis consulibus 
remiserit mittere unum de duobis probis viris, supradicti consules présentes, 
volentes hobedire dictis litteris regiis et mandato dicti locumlenentis, et ne in 
aliquo dici vel presumi valeant esse inhobedientes, dicti consules présentes, suo 
nomine et dicti Archeri, conconsulis sui absenlis, et consulatus sui predicli, et 
cômmunitatis ejusdem ville, fecerunt, conslituerunt et eciam ordinaverunt, de 
concilio proborum virorum cômmunitatis predicte, suum certum, speoialem ac 
eciam generalem procuratorem, Petrum Jauberti, conconsulem suum, exhibitorem 
presentis publici instrument, tanquam bonum et fidelem cathohcum et ydo-
neum, juxta condicionem et statum dicte ville, ad facienda, eorum nomine et 
suo et dicte cômmunitatis, quicquid in premissis et tangentibus premissa, juxla 
dictas litteras regias, fuerit faciendum, etc. 

Actum fuit hoc anno, die ac loco quibus supra. Testes sunt P. de Volenis, faber, 
Johannes Darsa, Johannes Mileti, Guillelmus Deleauze et ego Petrus Fabri, no-
tarius publicus in tota senescallia Petragoricensi et Caturcensis et ejusdem resorto, 
qui, ad requestam consulum predictorum, hoc scripsi et in publicam formam 
premissa redegi, signo meo consuetoque signavi, quod est istud. (Seing du notaire.) 

Et nos sepefati consules sigillunï nostrum et cômmunitatis supradicte huic 
presenti instrumento duximus apponendum, in fidem et testimonium premissorum. 

(Au dos:) Procuracio ville de Aymeto, senescalliePetragoricensis. 
Sceau de cire blanche sur simple queue de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n ° a i 3 . ) 

SÉNÉCHACSSÉE 

DE PÉMGORD 

ET DE QUEBCÏ. 

MXXVI1. FIGEAC, 97 avril i3o8. — lu nomine Domini, amen. Noverint universi 
et singuli, présentes pariter et futuri, quod nos Stephanus Belli et Raymundus del 
Garric et Bernardus La Calm, consules ville Figiacil, pro nobis et Geraldo de Mon-
tibus et Rigaldo de Rozeriis, conconsulibus nostris absentibus, et nomine consula
tus ac cômmunitatis seu universitatis dicte ville, facimus, ordinamus et constituimus 
procura tores nostros, sindicos seu actores, spéciales ac eciam générales, embaxa-
tores seu muncios sollempnes, discrètes viros Guillelmum de Sancto Daone, con
consulem nostrum, et magistrum Hugonem Fabrifortis, clericum, jurisperitum, 

Fijjeac, chef-lieu d'arrondissement, Loi. 

ÉTATS Gésiémux. 87 
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ad comparendum pro nobis et nominibus quibus supra, coram excellentissimo 
principe domino Philippo, Dei gracia Francorum regc, et coram curia seu curia-
libus ejusdem, die per ipsum dominum nostrum regom, vel de ejus mandato, 
Turonis assignata, die videlicel ad 1res septimanas festi Paschatis proximo pre-
teriti, etc. Et hec omnibus et singulis quorum interest vel interesse poterit in futu-
rum nota fieri volumus per présentes litteras, quibus sigillum communis consilii 
dicte ville Figiaci duximus apponendum, in testimonium premissorum. 

Actum et datum Figiaci, in domo nostra consulari, Sabbato post festum beati 
Marchi ewangeliste anno Domini millesimo ccc° octavo. 

(Au dos :) Villa de Figiaco, senescallie Petragoricensis et Caturcensis. 
Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(.1. A15, n" aa3.) 

MXXV1U. FONS, aj avril i3o8. — Excellentissimo principi domino Philippo, 
Dei gracia Francorum régi, devoti ejus consules ville de Fontibus1, Caturcensis 
dyocesis, se submissos. Dominatio vestra excellentissima noverit reverenda quod 
nos, pro nobis et universitate dicte ville de Fontibus, facimus et costituimus pro-
curatores noslros générales et spéciales, Petrum Destampas et Hugonem dei So-
layrial, mansionarios dicte ville, ad impetrandum et contradicendum litteras 
simplices vel legendas, graciam vel justiciam continentes, necnon ad faciendum 
et expediendum ea que nos faceremus vel facere possemus, coram vobis, Turonis, 
ad très septimanas Pasche, super hiis super quibus sumus citati coram vobis, 
super facto Templariorum, etc. In quorum (idem et testimonium, sigillum nostri